
VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ
se Slezským zemským muzeem

Slezské zemské muzeum vyhlašuje velkou letní soutěž. Máte rádi historii, 
literaturu, přírodu nebo naopak technické památky? Právě pro vás je tato 
soutěž určena. Poznejte rozmanitost našich muzejních areálů. 
Každý z nich vás provede jiným tématem a atmosférou. 

Navštivte jednotlivé areály 
Slezského zemského muzea 
(dále jen SZM), odpovězte 
na soutěžní otázky a hrajte
o zajímavé ceny. 
Vyhrát můžete např. roční 
vstup do areálů SZM zdarma, 
zajímavé publikace, 
suvenýry a další dárky. 

Více na www.szm.cz



Pravidla soutěže:
soutěž trvá od 1. července do 31. srpna 2017 a je určena pro návštěvníky od 6 do 99 let,
soutěžní karty budou k vyzvednutí na pokladnách jednotlivých areálů SZM,
soutěžící navštíví alespoň čtyři expoziční areály SZM a jako důkaz své návštěvy opatří soutěžní kartu 
originálním turistickým razítkem daného místa,
soutěžní karta musí být dále opatřena datem návštěvy vybraného areálu a odpovědí na soutěžní otázku, 
soutěžící čitelně vyplní kontaktní údaje a kartu odevzdá nejpozději do 4. září 2017 v jakémkoliv areálu SZM,
ze správných odpovědí bude 11. září 2017 vylosováno deset výherců.

Historická výstavní budova, Komenského 10, Opava

Národní památník II. světové války, Hrabyně 192

Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice

Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35, Opava

Srub Petra Bezruče, Ostravice 41

Soutěžní otázka: 
Který exponát je prezentován v rámci expozice 
Encyklopedie Slezska pod heslem Krajina?
(vyberte alespoň dva)
Odpověď: 

Soutěžní otázka: 
Uveďte názvy pěti čelních prstí pietního  
sarkofágu umístěného  
v pamětní síni památníku. 
Odpověď:

Soutěžní otázka: 
Jak se jmenuje nejstarší jehličnan světa, 
který je k vidění ve skleníkové expozici?
Odpověď:

Soutěžní otázka: 
Jak se jmenuje sekretářka Petra Bezruče, 
která vede s básníkem rozhovor  
v nahrávce pouštěné v expozici?
Odpověď:

Soutěžní otázka: 
Srub byl přebudován podle návrhu 
Petra Bezruče ve 30. letech 20. století. 
Co stálo původně na jeho místě?
Odpověď:

Soutěžní otázka: 
Co tvořilo základní výzbroj opevnění?
Odpověď:

Jméno a příjmení soutěžícího:

e-mail:  

město:

telefon:  

Datum a razítko: 

Datum a razítko: 

Datum a razítko: 

Datum a razítko: 

Datum a razítko: 

Datum a razítko: Areál čs. opevnění Hlučín-Darkovičky, Darkovičky


